

اخبار

قالیباف: نقشه فشار اقتصادی علیه ایران مثل بومرنگ به صورت آمریکامی خورد

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته در حساب کاربری خود در شبکه ایکس با به اشتراک گذاشتن تصویری، پیامدهای فشار اقتصادی علیه ایران و بازارهای انرژی بر اقتصاد آمریکا را برشمرد و با اشاره به اقدامات اخیر ترامپ برای کنترل قیمت کالاها در آمریکا نوشت: واردات گوشت یخ‌زده برای کنترل قیمت گوشت؟ باشه، شاید جواب بدهد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه نوشت: اما برای اوراق قرضه چه نقشه‌ای دارید؟ می‌خواهید بازدهی یخ‌زده وارد کنید؟ برای مسکن، خریداران یخ‌زده وارد می‌کنید؟ برای چاره‌اندیشی دستمزدها، فیش‌های حقوقی یخ‌زده صادر کنید؟

وی در ادامه تصریح کرد: یک سیاست خارجی یخ‌زده و بدون ابتکار اقتصادی یخ‌زده و راکد به بار می‌آورد. تنها چیزی که هنوز در حرکت است؟ بومرنگ ایران که به صورت خودتان برمی‌کند.

معاون حقوقی رئیس جمهور خبر داد

بررسی طرح مقابله با نفوذ در جلسه سران

معاون حقوقی رئیس جمهور با تأکید بر اینکه موضع رسمی دولت مخالفت با کلیت طرح «مقابله با نفوذ» است، گفت: «- قبلاً به رئیس مجلس نامه نوشته بودیم و روز شنبه هم در جلسه سران قوا ا آقای دکتر قالیباف درخواست شده که خودشان تدبیر کنند. با شیوه‌هایی که در آیین‌نامه هست این امکان وجود دارد که به دلیل ابهامات زیاد این طرح در زمینه جرم‌انگاری، آن را به کمیسیون برگردانند و فرصتی برای رفع این مشکلات ایجاد شود.» به گزارش جماران، مجید انصاری با بیان اینکه مهرماه سال ۱۴۰۴ در هیأت دولت مطرح شد که چنین طرحی در مجلس هست و مفاد طرح بررسی شد، تصریح کرد: «هیأت دولت با قاطعیت مخالفت کرد و نظر مخالف دولت کتباً و رسماً به مجلس اعلام شده است. متأسفانه فرآیند رسیدگی به طرح در مجلس به درستی انجام نشده است. این طرح ماهیت قضایی دارد؛ چون عمدهٔ جرم‌انگاری شده است.» انصاری در این باره با بیان اینکه «این طرح در ارتباطات علمی و رسانه‌ای کشور اختلال به وجود می‌آورد» و «قانون‌گذاری و جرم‌انگاری راجع به این جرم در شرایط احساسی و عجله جواب نمی‌دهد»، توضیح داد: «به هر حال این طرح ماهیت قضایی دارد و باید در قالب لایحه قضایی از طرف قوه قضائیه به دولت داده می‌شد؛ دولت باید به کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس که حقوقدان و قاضی هستند، به کمیسیون امنیت ملی مجلس ارجاع شد و در رسیدگی‌های آن‌جام از ما دعوت نشد؛ تا اینکه در دستور قرار گرفت. نواب رئیس مجلس گفته بودند شما با این طرح مخالفت نکنید، ما آن را دو شوری می‌کنیم تا به کمیسیون بیاید و شما تمام نظراتتان را بگویید. اما بعد از تصویب کلیات گفتند نمی‌شود آن را دو شوری کنیم.»

معاون رئیس جمهور در جمع ارکان اطلاع‌رسانی دولت خبر داد

تزریق ۲۰ همت سرمایه برای احیای واحدهای تولیدی راکد و نیمه‌راکد

هفتادوپنجمین نشست ارکان اطلاع‌رسانی دولت به میزبانی معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری برگزار شد؛ نشستی که در آن بر تقویت روایت اقدامات دولت در روستاها، استفاده از ظرفیت روستاییان به‌عنوان راولیان اصلی این اقدامات و هماهنگی بیشتر میان ارکان اطلاع‌رسانی دولت تأکید شد.

عبدالکریم حسین‌زاده در این نشست با اشاره به فلسفه شکل‌گیری معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم اظهار کرد: «مانی که قرار بر تأسیس این معاونت شد، دکتر پزشکیان تأکید کردند معاونت توسعه روستایی باید «صدا بی‌صدایان» باشد؛ یعنی علاوه بر ۵۰ درصدی که رأی ندادند، آن بخش از جامعه که از نظام تصمیم‌گیری کشور حذف شده‌اند، از جمله مردم عشایری، روستایی و مناطق کمتربرخوردار، باید بار دیگر به حوزه تأثیرگذاری بازگردند.»

وی با اشاره به راه‌اندازی مرکز احیای واحدهای راکد و نیمه‌راکد کشور گفت: «با پنج بانک تفاهمنامه امضا کرده و بالغ بر ۲۰ همت سرمایه از بانک‌ها جذب کرده‌ایم تا به واحدهای راکد و نیمه‌راکد اختصاص یابد و این واحدها مجدداً فعال شوند.»

معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم با اشاره به اقدامات معاونت در زمینه احصای آمار بازماندگان از تحصیل، گفت: «حدود یک میلیون نفر بازمانده از تحصیل هستند که ما این تعداد را بر اساس کد ملی، شماره تماس و کد پستی احصا و همچنین یک مرکز تماس راه‌اندازی کردیم و با واقعی سازی ارقام، دهک اقتصادی و علت بازماندن از تحصیل این افراد را نیز مشخص کردیم.» حسین‌زاده افزود: «در گام اول، پنج استان که بیشترین آمار بازماندگان از تحصیل را دارند، به عنوان استان‌های هدف انتخاب شده‌اند.» وی همچنین اظهار کرد: «از صندوق توسعه ملی، ۳۰ همت جذب ریالی و ۲ میلیارد دلار جذب ارزی داشته‌ایم و منابع ارزی را در استان‌های صرفاً مرزی هزینه کرده‌ایم تا امنیت پایدار و دلگرمی مردم این مناطق به نظام و کشور افزایش یابد. همچنین از حساب پیشرفت و عدالت نیز ۴ همت ظرفیت استفاده خواهیم کرد.»

حسین‌زاده تأکید کرد: «باید کاری کنیم که مردم بدون دغدغه و با اجرای پیوست عدالت مورد تأکید دکتر پزشکیان، به زیرساخت‌ها و امکانات دسترسی داشته باشند. نگاه دکتر پزشکیان درآمزدار کردن مردم است و بر همین اساس امسال ۱۳۰ همت از محل حساب پیشرفت و عدالت برای اشتغالزایی اختصاص می‌یابد؛ این رقم در سال گذشته ۷۰ همت بوده است.»

رئیس جمهوری و اعضای دولت به مناسبت هفته دولت باآرمان‌های امام (ره) و انقلاب اسلامی تجدید میثاق کردند

پزشکیان: پذیرش تفاهمنامه با اجماع همه مسئولین بود

وقتی تصمیم گرفتیم و به تفاهم رسیدیم، همه باید پای آن تصمیم بایستیم



دولت گروہ سیاسی

رئیس جمهوری و اعضای دولت

وفاق ملی، در اولین روز هفته دولت با حضور در مرقد بنیانگذار کبیر

جمهوری اسلامی ایران، با آرمان‌های امام خمینی (ره) و شهیدان انقلاب عمدهٔ تاجرد میثاق کردند. مسعود پزشکیان در سخنانی در این مراسم با اشاره به اجماع کارشناسی مسئولان نظامی، امنیتی، اجرایی، تقنینی و قضایی درباره تفاهمنامه اخیر، آن را تصمیمی مبتنی بر عزت، حکمت و مصلحت دانست و با تأکید بر ضرورت پایبندی همگان به تصمیم‌های جمعی گفت: «اگر براساس کارشناسی، تحلیل، همدلی و مشورت عمل کنیم، هیچ قدرتی نخواهد توانست ملت ایران را به تسلیم وادار کند.» رئیس‌جمهوری سخنان خود را با گرامیداشت یاد رهبر شهید، دانش‌آموزان، مردم و نیروهای مسلح و مقامات و فرماندهان شهید در جنگ تحمیلی آغاز کرد و در گزارشی از آنچه دولت چهاردهم از زمان آغاز به کار پیش رو داشته، گفت: «از زمانی که دولت بر سر کار آمده است، جنگ، تحریم، فشارهای مختلف و تروورهای مداوم، هرروز و هر لحظه ادامه دارد و همچنین دولت در زمان تحویل گرفتن امور با ناترازی‌ها و مشکلات متعددی در حوزه‌های آب، برق، گاز، سوخت، محیط زیست و بانک‌ها روبه‌رو بوده است.»

پزشکیان با اشاره به طراحی دشمنان برای سقوط ایران تصریح کرد: «همان‌گونه که بیان شد، دشمنان تصور می‌کردند ایران سقوط خواهد کرد و براساس ارزیابی‌های خود گمان می‌کردند با اجرای این اقدامات، ایران به وئزولا تبدیل می‌شود. نه‌تنها چنین اتفاقی رخ نداد، بلکه ایران

به قدرتی تبدیل شد که جهان در برابر ایستادگی، همبستگی و انسجام ملت ایران حیرت کرد. تحلیلگران نمی‌توانند توضیحی برای این مسأله پیدا کنند که چگونه این ملت، به تعبیر امام شهیدمان، معیوت شد. مردم عزیز ما کاری کارستان کردند.»

تلاش با همه وجود دولت برای عبور از دشواری‌ها
رئیس‌جمهوری با ابراز شرمندگی در پیشگاه مردم برای مشکلاتی که همچنان وجود دارد بر تلاش با همه وجود دولت برای عبور از دشواری‌های موجود تأکید و خاطرنشان کرد: «کشور در یک جنگ تمام‌عیار اقتصادی، نظامی و امنیتی قرار گرفته است. دشمنان به‌صراحت اعلام می‌کنند که کوبنده‌ترین و وحشتناک‌ترین تحریم‌ها را علیه ایران اعمال می‌کنند، اما ما ایستاد‌ایم و تلاش می‌کنیم در برابر این جنگ نابرابر، خدمتگزار مردم باشیم. باور و اعتقاد ما این است که تا جان در بدن داریم، خدمتگزار مردم عزیزمان خواهیم بود.» پزشکیان در عین حال از عملکرد وزرا، مسئولان و مدیران در شرایط سخت کشور قدردانی کرد و یادآور شد: «با وجود همه حملات، بازار کشور آن‌گونه که دشمن انتظار داشت با مشکل روبه‌رو نشد و در تأمین بنزین، مواد غذایی، راه‌آ، آب و دیگر بخش‌های مدیریتی خللی جدی ایجاد نشد.» او در عین حال ابراز امیدواری کرد با همدلی و همکاری، زمینه‌ی رشدی زندگی و آینده مردم فراهم شود و کشور بتواند با قدرت از این بحران‌ها عبور کند.

عزت، حکمت و مصلحت؛ چارچوب تفاهمنامه
پزشکیان همچنین در اشاره به روند دست‌یابی به تفاهمنامه با بیان اینکه «آنچه پس از بحث‌ها و گفت‌وگوهای طولانی به آن رسیدیم، حاصل اجماع کارشناسی همه کسانی بود که دستی در آتش داشتند. بدون استثناء،

رزمنده‌گانی که می‌جنگیدند، مدیرانی که امنیت کشور را حفظ می‌کردند، مجربانی که امور را اجرا می‌کردند، قانونگذاران و قضات در این اجماع حضور داشتند»، تصریح کرد: «اگر در برابر دشمن ایستادیم و سر هم نکرديم، همین افراد در میدان بودند و کسانی غیر از این مجموعه نبودند. همین افراد نشستند و به چارچوبی رسیدند که عزت، حکمت و مصلحت را در عمل به این شیوه دیدند.» رئیس‌جمهوری با بیان اینکه برخی افراد به دلیل ناآگاهی از ابعاد موضوع یا نداشتن حضور مستقیم در میدان، تصمیم اتخاذشده را نکتدیب می‌کنند، با اشاره به آیاتی از قرآن ادامه داد: «برخی به سخنان گوش می‌دهند، اما آیا می‌توان کسانی را که نمی‌خواهند تعقل کنند، شنو کرد؟ همچنین برخی نگاه می‌کنند، اما آیا می‌توان کسانی را که بصیرت ندارند، هدایت کرد؟ خداوند به مردم ظلم نمی‌کند؛ این رفتار، عملکرد و کردار خود ماست و مردم میدان این جنگ در میدان بلکه جنگ با نفس و مهار کردن منیت‌ها دانست و بیان کرد: «مقابله با جنگ تمام‌عیار اقتصادی به حضور همگانی نیاز دارد. ایران ما به توصیه و نصیحت نیاز ندارد، بلکه به حضور همه کسانی نیاز دارد که وارد میدان شوند، کمک کنند و بار موجود را از زمین بردارند. اینکه در کنار میدان بایستید و بگویید شما می‌توانید، اما این کار را انجام نمی‌دهید، مشکلی را حل نمی‌کند.»

رئیس‌جمهوری در ادامه با تجلیل از ایستادگی نیروهای مسلح و قدردانی از حضور مردم در میدان‌ها، بیان کرد: «مردم دشمن را ناامید کردند و اکنون بیش از ۱۷۰ روز است که شعار ایستادگی و پایداری سمری می‌دهند. از مردم عزیزی که همه مشکلات می‌پینند و ما را تحمل می‌کنند، قدرانی می‌کنیم و به مردم بزرگوار قول می‌دهیم تا جان در بدن و توان خدمت داریم، به حول و قوه الهی خدمتگزار این عزیزان باشیم.» او

با تجدید پیمان برای ادامه راه امام راحل و شهدا گفت: «در این مکان پیمان می‌بنديم که راه امام و شهدای عزیز را با قدرت ادامه دهيم و تا زمانی که زنده‌ایم، خدمتگزار مردم باشیم و تا جایی که می‌فهمیم و می‌دانیم، کوتاهی نکنیم.»

لزوم پایبندی همگانی به تصمیم‌های جمعی

رئیس‌جمهوری در تأکید بر ضرورت تصمیم‌گیری آگاهانه گفت: «اگر درست عمل کنیم، هیچ قدرتی نخواهد توانست ما را به تسلیم و واماندگی وادار کند. این قدرت با وحدت، انسجام و همدلی و با تبعیت از رهبری عزیز و حرکت در مسیر تعیین‌شده امکان‌پذیر است. حرکت در این مسیر باید بر پایه کارشناسی، تعقل، اندیشه، همدلی و مشورت باشد.» او همچنین بر لزوم پایبندی همگانی به تصمیم‌های جمعی تأکید و اظهار کرد: «وقتی تصمیم گرفتیم و به تفاهم رسیدیم، همه باید پای آن تصمیم بایستیم و عمل کنیم. اگر چنین کنیم، حتماً پیروز خواهیم شد، اما اگر تصمیم بگیریم و سپس آن را نقض کنیم، مسیری که طی می‌کنیم، متزلزل خواهد شد.»

پزشکیان با ابراز امیدواری نسبت

وقتی دشمن به صورت علنی راه‌ها را می‌بندد و با دولت‌های مسلمان و مدعی گفت‌وگو می‌کند تا با ایران معامله نکنند و کشور را به تسلیم وادار سازند، از این روشن‌تر چگونه باید بیان کرد که در چه وضعیت جنگ تمام‌عیاری قرار گرفته‌ایم؟

تمام‌عیار فقط شلیک موشک نیست

به پایدار ماندن وحدت و انسجام موجود، افزود: «تمام امید دشمن این است که با ایجاد مشکلات، در عزیز را با قدرت ادامه دهيم و تا زمانی که زنده‌ایم، خدمتگزار مردم باشیم و تا جایی که می‌فهمیم و می‌دانیم، کوتاهی نکنیم.»

رئیس‌جمهوری در ادامه این مراسم با حضور در قطعه شهدای بهشت زهرا(س) با نشان گل و تلاوت فاتحه، بر مزار شهیدان بهشتی، رجایی و جنگ‌های تحمیلی نیز تجدید میثاق کرد. پزشکیان در جریان این آیین، بر مزار شهید دکتر مصطفی چمران وزیر دفاع دوران دفاع مقدس؛ امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده وزیر دفاع دولت وفاق ملی؛ دکتر کمال خرازی و همچنین سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح حاضر شد و با قرائت فاتحه، یاد و خاطره آنان را گرامی داشت. رئیس‌جمهوری همچنین روز گذشته در پیام‌هایی جداگانه از همسران و خانواده‌های معظم دولتمردان شهید تجلیل کرد.

پزشکیان در جلسه هیأت دولت: صرفه جویی مصرف بنزین باید از دولتی‌ها شروع شود

جلسه هیأت دولت عصر دیروز یکشنبه به ریاست مسعود پزشکیان و با حضور اعضا تشکیل شد. رئیس‌جمهوری در این جلسه با اشاره به تلاش دشمن برای تشدید مشکلات اقتصادی و گرفتاری‌هایی که معمولاً در بی هر جنگی پیش می‌آید، به خصوص مشکلاتی که کشور در زمینه بنزین با آن مواجه بود، تصریح کرد: «ما همچنان در مسیر افزایش تولید تلاش و در عین حال به اندازه تولید، توزیع می‌کنیم. مردم عزیز هم مثل گذشته با درک درست از شرایط، همکاری خواهند کرد، منتها باید اصل صرفه‌جویی از ما دولتی‌ها و دستگاه‌ها شروع شود.»

پزشکیان افزود: «برنامه‌ریزی کنید که چگونه می‌شود ماشین‌های دولتی و مصرف دستنگاه‌های دولتی را کاهش داد و میزان تردهای ماشین‌ها را پایین آورد.»

در ادامه این جلسه علاوه بر طرح مسائل اجرایی دستگاه‌ها توسط اعضا، محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور اظهار کرد که دولت تمام توان و تلاش خود را بر کاهش مشکلات اقتصادی متمرکز کرده است.

همچنین وزیر امور خارجه از آخرین مباحث مربوط به تنگه هرمز و سفر فرمانده ارتش پاکستان به تهران گزارشی ارائه کرد.

در ادامه جلسه برای تسهیل تردهای مرزی و گمرکی، استانداز آذربایجان غربی به عنوان مسئول هماهنگی دستگاه‌های اجرایی مستقر در مرز بازگان تعیین شد.

مسئولان منطقه آزاد ماکو هم موظف به همکاری با مرزبانی و گمرک، برای حفاظت و تأمین امنیت مسیر تردد ناوگان از مرکز لجستیک پس کرانه تا درب ورودی پایانه مرزی شدند.

در این جلسه همچنین بحث تعیین نماینده و نظر دولت درخصوص گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره طرح «مقابله با نفوذ سرویس‌های اطلاعاتی و دولت‌ها یا نهادهای بیگانه در کشور» به بحث گذاشته شد و به دلیل ایرادات جدی، از جمله محدودیت‌های علمی و تشدید و تسریع مهاجرت نخبگان و بازرگان ناخوشایند آن در سطح ملی و بین‌المللی، هیأت وزیران مخالفت خود با آن را تصویب کرد.

می‌خواستند نظام جمهوری اسلامی را از بین ببرند، قدرتمندتر شد. پس از حادثه‌ای مثل ترور رهبر انقلاب، خوشبین‌ترین تحلیل‌گران خارجی و داخلی را به نقطه‌ای که ما امروز هستیم، رهنمون نمی‌کردند. هیچ‌کس نمی‌توانست این نکته را بگوید، غیر از همان تعبیر لطیفی که خود ایشان گفت و زیاد هم شنیدیم که ملت مبعوث شد.»

یادگار امام تأکید کرد: «صدام ۲۵۰ هزار شهید از ما گرفت؛ ۲۵۰ هزار جوان دسته گل که هر کوجه و محله شهرهای ما بوی آنها را می‌دهد؛ اما آن جنگ تمام شد. رمز موفقیت ما در دفاع مقدس این بود که روزی که قرار بود بجنگیم، همه با هم بودیم و روزی هم که قرار بود تمام کنیم، همه با هم بودیم. این‌طور نبود که پنج نفر بروند و تمام کنند و بعد خودمان پشت صحنه بایستیم و به آنها دشنام دهیم.

سرباز در میدان جنگ و سرباز در میدان دیپلماسی، هر دو سرباز کشور هستند. اگر قرار است بجنگیم، همه با هم و اگر قرار است صلح کنیم، همه

با هم باشیم.» وی با تأکید بر اینکه «فتح‌مبین» مربوط به احد و بدر و خندق نیست، برای صلح حبیبیه است، افزود: «گاهی ثمرات مصالحه درست از صدها جنگ بیشتر است. شرط پیروزی ما در جنگ و صلح این است که با هم باشیم. به تصمیمات کلان مسئولین تن بدهیم؛ هرکس قبل از تصمیم‌نظرانی دارد اما بعد از اینکه تصمیم گرفته شد و کلیت نظام تصمیم گرفتند، آن تصمیم را بپذیریم.»

سید حسن خمینی در پایان با تأکید بر اینکه امام رمز جاودانگی ماست، اظهار کرد: «شاید خیلی‌ها نخواهند این گوهر نایب برای آیندگان بماند؛ در لباس دوست یا لباس دشمن. اما مراد شهید ما خوب به ما یاد داده بود که امام هم روح و جان انقلاب است و هم روح و جان جمهوری اسلامی. هر کسی تریبون یا رسانه‌ای دارد، فراموش نکند که کمرزنای کردن امام برپیدن بنیان درختی است که در او نشسته‌ایم و گرفتار تحلیل‌های مختلف نشویم.»

سید حسن خمینی: گاهی ثمرات «مصالحه درست» از صدها جنگ بیشتر است



قصد تسکین و سخن می‌گویند به قصد اصلاح اما نمی‌دانند؛ انسان باید خودش را اصلاح کند و حق ندارد بگوید من در جهالت هستم.» یادگار امام افزود: «گروه دیگر افرادی هستند که می‌دانند اما سخن نمی‌گویند؛ جایی که باید حق را بگویند، نمی‌گویند. این گروه از خطرناک‌ترین گروه‌ها در جهان هستند. گاهی سکوت کردن دروغ گفتن است. کارشناسانی که در جایی که باید

شرط پیروزی ما در جنگ و صلح این است که با هم باشیم.

کلان مسئولین تن بدهیم

کرد: «آیندگان درباره آنچه ارتشیان، سپاهیان، بسیجیان و نیروهای انتظامی در طول این ۴۰ روز رقم زدند خواهند گفت. دوستان در دولت نیز نقش بی‌بدیلی داشتند که کمتر به آن اشاره شده است. ما یک دولت صد و چند ساله بسیار مقتدر داریم؛ دارای شرح وظایف، کارکرد روشن و مدیریتی که هم آقای رئیس‌جمهوری هم آقای معاون اول و هم تک‌تک دوستان در هر بخشی که بودند به خودشان ببالند. زیر چنین فشاری بسیاری از دولت‌ها فرو می‌ریختند. یک دهم فشاری که از هر جهت برگرده کشور گذاشته شد – هم محاصره دریایی و هم بمباران‌های مختلف – می‌توانست دولت‌ها، نظام‌ها و ملت‌ها را از بین ببرد. مجموعه اداره کشور در همه بخش‌ها بسیار پر افتخار ظاهر شدند و جا دارد که به تک‌تک آنها خسته نباشید، گفت.»

وی با تأکید بر اینکه هر جنگی یک روزی به پایانی می‌رسد، اظهار کرد: «می‌خواستند ما را پاره پاره و کشور را تجزیه کنند، اتفاق نیفتاد؛